de detecció d'incendis dels edificis i instal·lacions de l’Ajuntament de Vic. 

En data 10 de juny de 2025 la Presidenta de la Xarxa de Serveis Urbans va acordar l’inici de 
l’expedient de dita contractació, mitjançant tramitació ordinària, amb un pressupost anual de 
licitació de seixanta-quatre mil vuit-cents trenta-nou euros amb sis cèntims (64.839,06 €), IVA inclòs, 
atenent a la necessitat exposada a l’informe de data 6 de juny de 2025 pel Cap del departament 
tècnic de la Xarxa de Serveis Urbans. 

Prestació 
Pressupost base 

licitació sense 
IVA (€/any) 

IVA 21% 
Pressupost base 

licitació IVA

[...]

Plec de Prescripcions Tècniques que regeixen l’esmentada contractació. 

La convocatòria de licitació es va anunciar en el Perfil de Contractant de l’Organisme Autònom Local 
Xarxa de Serveis Urbans en data 1 de juliol de 2025. 

El pressupost base de licitació anual és fixa en la quantitat de seixanta-quatre mil vuit-cents trenta-
nou euros amb sis cèntims (64.839,06 €), IVA inclòs, amb el desglossament següent: cinquanta-tres 
mil cinc-cents vuitanta-sis euros (53.586,00 €), pressupost net i onze mil dos-cents cinquanta-tres 
euros amb sis cèntims (11.253,06 €) en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 %, per 
cadascun dels dos anys de durada del contracte. 

El valor estimat del contracte de 176.833,80 euros, IVA no inclòs. A l’expedient de contractació hi 
figura el valor estimat del contracte amb indicació de tots els conceptes que l’integren, de

[...]

proposta que es concreta de la forma següent: 

a) Import de l’oferta econòmica pel manteniment preventiu i connexions a CRA:  
quaranta-nou mil cinc-cents vuitanta-dos euros amb seixanta-cinc cèntims (49.582,65 
€), amb l’IVA inclòs, que es desglossa en: 

a. Import net: quaranta mil nou-cents setanta-set euros amb quaranta cèntims 
(40.977,40 €) euros de preu total fix anual. 

b. 21% IVA: vuit mil sis-cents cinc euros amb vint-i-cinc cèntims (8.605,25 €) 
c. Els preus unitaris per cada servei estan detallats a l’annex que s’adjunta al 

final de l’acta. 

b) Oferta econòmica pel manteniment correctiu i serveis d’urgència, per un import 
anual màxim de quatre mil euros (4.000,00 €) sense IVA, quatre-mil vuit-cents 
quaranta euros  (4.840,00 €) amb l’IVA inclòs: veure preus unitaris per cada servei 
oferts per l’empresa transcrits al final de l’acta. 

TERCER.- Atès que l’empresa que es proposa com a adjudicatària està inscrita en el Registre 
Electrònic d’Empreses Licitadores de la Generalitat de Catalunya (RELI), es comprova que

[...]

seva proposta que es concreta de la forma següent:  

a) Import de l’oferta econòmica pel manteniment preventiu i connexions a CRA:  quaranta-
nou mil cinc-cents vuitanta-dos euros amb seixanta-cinc cèntims (49.582,65 €), amb l’IVA 
inclòs, que es desglossa en: 

a. Import net: quaranta mil nou-cents setanta-set euros amb quaranta cèntims 
(40.977,40 €) euros de preu total fix anual. 

b. 21% IVA: vuit mil sis-cents cinc euros amb vint-i-cinc cèntims (8.605,25 €) 
c. Els preus unitaris per cada servei estan detallats a l’annex que s’adjunta al final de la 

resolució. 

b) Oferta econòmica pel manteniment correctiu i serveis d’urgència, per un import anual 
màxim de quatre mil euros (4.000,00 €) sense IVA, quatre-mil vuit-cents quaranta euros  
(4.840,00 €) amb l’IVA inclòs, amb els preus unitaris per cada servei oferts per l’empresa 
transcrits al final de la resolució. 

SISÈ. Adoptar el compromís d’autoritzar i disposar la despesa a favor de l’empresa PLANA FÀBREGA 
SEGURETAT S.L., amb NIF núm. B60989233, derivada d’aquest contracte, que es fixa en l’import